
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 
 

      

 1 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: SML/0118/23 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: SOD00200746 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/42825: MORKOVICE (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ 
uzavřený podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

Technický dozor:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx, mobil 737 259 281 

Tel.:      577 212 829 

E-mail:     xxxxxxxxxx@rszk.cz 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s., č. ú. 3464732/0800 

 

 

Zhotovitel:     OHLA ŽS, a.s.  
Adresa:     Tuřanka 1554/115 b, Slatina, 627 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl B, v. 695 

IČ:      46342796 

DIČ:      CZ46342796 

Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem divize Východ na 

základě Pověření  

a 

panem xxxxxxxxxxxxxxxxx, manažerem výrobní 

divize Východ na základě Pověření 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxx, manažer výrobní Divize Východ 

Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí, autorizovaný 

technik pro obor Dopravní stavby, specializace 

nekolejová doprava 

Tel.:      606 739 108 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxx@ohla-zs.cz 

Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 

č. ú.: 8010-0503087443/0300 

 

 

 

mailto:xxxxxxxxxx@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 
 

      

 2 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 16. 3. 2023 uzavřely smlouvu o dílo, kterou se 

Zhotovitel zavázal provést pro Objednatele stavební dílo označené jako „SILNICE III/42825: 

MORKOVICE (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ (dále jako „SOD“ a „Dílo“).  

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu závazku 

ze smlouvy dle níže uvedené specifikace. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze 

smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), 

bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

2.3 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 

za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 18 720 810,16 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 navyšuje 

o hodnotu víceprací ve výši 287 837,83 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 19 008 647,99 Kč 

bez DPH.  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

 

SO 101 – Silnice III/42825 

Po odfrézování stávající vozovky tl. 50 mm v km 0,000 - 0,050 dle PD bylo zjištěno, že rozpočet 

neobsahuje v tomto úseku realizaci vrstvy nové. Po geodetickém zaměření vozovky bylo 

zjištěno, že celkový rozsah vrstev ACO a ACP je vyšší, než v rozpočtu stavby. Na ploše 64,48 

m2 bude provedena vrstva ACO 11 v tl. 50 mm a na ploše 385,48 m2 bude proveden spojovací 

postřik a vrstva ACP 16+ tl. 70 mm. 

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem         19 008 647,99  Kč 

DPH 21 %             3 991 816,08 Kč 

Cena celkem vč. DPH          23 000 464,07 Kč 
(slovy dvacettřimilionyčtyřistašedesátčtyři koruny české, 07/100) 

 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 
 

      

 3 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je soupis víceprací. 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit 

objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu 

prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými 

mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl 

uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své podpisy. 

 

Ve Zlíně dne 27. 9. 2023         V Brně dne 27. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel                ředitel divize Východ  

                    

        

 

 

 

 

………………………………………… 

                            za zhotovitele: 

                     xxxxxxxxxxxx 

                                                                                       manažer výrobní divize Východ                                                                                                                                          


